3. His

430 DE IMITATIONE CHRISTI
3. His & alijs defectibus tuis, cum dolore & magna displicen-
tia propriae infirmitatis, confessis ac deploratis, firmum statue-
propositum semper emendandi vitam tuam, & in melius profi-
ciendi. Deinde cum plena resignatione & integra voluntate, of-
fer te ipsum in honorem nominis mei, in ara cordis tui holocau-
stum perpetuum, corpus tuum scilicet & animam mihi fideliter
committendo, quatenus & sic dignè merearis ad offerendum Deo
sacrificium accedere, & Sacramentum corporis mei salubriter
fuscipere.

4. Non est enim oblatio dignior, & satisfactio maior pro pec-
catis diluedis, quam seipsum pure & integrè, cum oblatione cor-
poris Christi in Missa & in communione Deo offerre. Si fecerit
homo, quod in se est, & verè pœnituerit, quotiescumque pro venia
Ezech. 18. & gratia ad me accesserit, viuo ego, dicit Dominus, qui nolo mor-
tem peccatoris, sed magis ut conuertatur & viuat, quoniam pec-
catorum suorum non recordabor amplius, sed cuncta ipsi indulta
erunt.

CAPVT VIII.

De oblatione Christi in cruce, & propriaria resignatione.
VOX DILECTI.

1. *Sicut ego me ipsum, expansis in cruce manibus & nudo cor-*
pore, pro peccatis tuis Deo Patri sponte obtuli, ita ut nihil in
*me remaneret, quin totū in sacrificium diuinæ placationis transi-
ret; ita debes & tu temet ipsum mihi voluntariè, in oblationem*
*puram & sanctam, quotidie in Missa cum omnibus viribus & affec-
tibus tuis, quanto intimius vales, offerre. Quid magis à te requiro,*
quam ut te studeas mihi ex integro resignare? Quicquid præter
te ipsum das, nihil curro, quia non querò datum tuum, sed te.

2. *Sicut non sufficeret tibi, omnibus habitis præter me, ita*
nec mihi placere poterit, quicquid dederis te non oblato. Offer
te in hi, & da te totum pro Deo, & erit accepta oblatio. Ecce ego
me totum obtuli Patri pro te, dedi etiam totum corpus meum &
sanguinem in cibum, ut totus tuus essem, & tu meus permaneres.
Si autem in te ipso steteris, nec sponte te ad voluntatem meam
obtuleris, non est plena oblatio, nec integra erit inter vos unio.
Igitur omnia opera tua præcedere debet spontanea tui ipsius in
manus Dei oblatio, si libertatem consequi vis & gratiam. Ideo
enim tam pauci illuminati & liberi intus efficiuntur, quia se
ipsos ex toto abnegare nesciunt. Est firma sententia mea: Nisi
quis renunciarerit omnibus, non potest meus esse discipulus. Tu ergo,
si optas meus esse discipulus, offer te ipsum mihi cum omnibus
affectibus tuis.

CAPVT

*Isaia 53. c.
Hebr. 9.*

Prou. 23.

Lucas 14.

CAPVT IX.

*Quod nos & omnia nostra Deo debemus offerre;
& pro omnibus orare.*

VOX DISCIPVL I.

1. **D**omine, omnia tua sunt, quæ in cælo sunt, & quæ in terra,
Desidero meipsum tibi in spontaneam oblationem offer-
re, & tuus perpetuò permanere. Domine, in simplicitate cordis
mei offero meipsum tibi hodie in seruum sempiternum, in ob-
sequium & in sacrificium laudis perpetuæ. Suscipe me cum hac
sancta oblatione tui speciosi corporis, quam tibi hodie in præ-
sentia Angelorum, incisibiliter a/s istentium offero, vt sit pro me
& pro cuncto populo tuo in salutem.

Psal. 23.

2. Domine, offero tibi omnia peccata & delicta mea, quæ om-
misi coram te, & sanctis Angelis tuis, à die quo primùm peccare
potui usque ad horam hanc, super placibili altari tuo. Ut tu om-
nia pariter incendas & comburas igne chatitatis tuæ, & deleas
vniuersas maculas peccatorum meorum, & conscientiam meam
ab omni delicto emundes; & restituas mihi gratiam tuam, quam
peccando amisi: omnia mihi plenè indulgendo, & in osculum
pacis me misericorditer assūmendo.

3. Quid possum agere pro peccatis meis, nisi humiliiter ea
confitendo & lamentando, & tuam propitiationem incessanter
deprecando? Deprecor te, exaudi me propitijs, ubi astant coram te
Deus meus. Omnia peccata mea mihi displicet, nolo ea vñquam
amplius perpetrare, sed pro eis doleo & dolebo, quamdiu vixero,
paratus pœnitentiam agere, & pro posse satisfacere. Dime ite mihi Deus,
dimitte mihi peccata mea, propter nomen sanctū tuum;
salua animam meam, quam precioso sanguine tuo redemisti. Ec-
ce cōmittio me misericordiæ tuæ, resigno me in manibus tuis. Age
mecum secundum bonitatem tuam, non secundum meam mali-
tiam & iniquitatem.

Psal. 31.

4. Offero etiam tibi omnia bona mea, quamvis valdè pauca
& imperfecta; vt tu ea emedes & sanctifices, vt ea grata habeas,
& accepta tibi facias, & semper ad meliora trahas, nec non ad
beatum ac laudabilem finem, me pigrum & inutilem homuncio-
nem perducas.

5. Offero quoque tibi omnia pia desideria deuotorum, neces-
sitates parentum, amicorum, fratum, sororum, omniumque cha-
rorum meorum, & eorum, qui mihi vel alijs, propter amorem
tuum benefecerunt, & qui orationes & Missas pro se suisque
omnibus dici à me desiderauerunt & petierunt, siue in carne
adhuc

432 DE IMITATIONE CHRISTI
ad huc viuant, siue iam seculo defuncti sint. Ut omnes sibi auxiliu
gratiae tuae, opem consolationis, protectionem à periculis,
liberationem à poenis, aduenire sentiant; & ut ab omnibus ma-
lis crepti, gratias tibi magnificas læti persoluant.

6. Offero etiam tibi preces & hostias placationis, pro illis spe-
cialiter qui me in aliquo læserunt, contristauerunt, aut vitupera-
uerunt, vel aliquod damnum vel grauamen intulerunt. Pro his
quoque omnibus, quos aliquando contristau, conturbau, gra-
uani, & scandalizaui, verbis, factis, scienter vel ignoranter, vi-
nus omnibus pariter indulgeas peccata nostra, & mutuas of-
fensiones. Aufer Domine à cordibus nostris omnem suspicionem,
indignationem, iram, & disceptationem, & quicquid potest cha-
ritatem laderet, & fraternalm dilectionem minuere. Miserere, mi-
serere Domine, misericordiam tuam poscentibus. Da gratiam
indigentibus, & fac nos tales existere, ut simus digni gratia tua
perfrui, & ad vitam proficiamus æternam. Amen.

C A P V T X.

Quod sacra communio de facili non est relinquenda.

V O X D I L E C T I.

1. Requenter recurrentum est ad fontem gratiae & diminæ mi-
sericordiae, ad fontem bonitatis & totius pietatis; quatenus
à passionibus tuis & vitijs curari valeas, & contra vniuersas ten-
tationes & fallacias diaboli fortior atque vigilantior effici me-
rearis. Inimicus sciens fructum & remedium maximum, in sacra
communione positum; omni modo & occasione nititur fideles
& deuotos, quantum prætalet, retrahere & impedire.

2. Cum enim quidam sacræ communioni se aptare disponunt,
peiores Satana immissores patiuntur. Ipse nequam spiritus (vi-
in lob scribitur) venit inter filios Dei, vt solita illos nequitia sua
perturbet, aut timidos nimium reddat & perplexos, quatenus af-
fectum eorum minuat, vel fidem impugnando auferat, si forte aut
omnino communionem relinquant, aut cum tempore accedant. Sed
non est quicquam curandum de versutijs & phantasijis illius,
quantumlibet turpibus & horridis, sed cuncta phantasmata in ca-
put eius sunt retorquenda. Contempnendus est miser & deriden-
dus, nec propter insultus eius & commotiones, quas suscitat, sa-
cra est omittenda communio.

3. Sæpe etiam impedit nimia solicitude pro deuotione habeda,
& anxietas quædā de cōfessione facienda. Age secundum confi-
lium sapientum, & depone anxietatē & scrupulum, quia gratiam
Dei impedit, & deuotionem mentis destruit. Propter aliquam
partiam

lob. r.

Prou. 13.

paruam tribulationem vel grauitatem , sacram ne dimittas communionem , sed vade citius confiteri , & omnes offendiones alijs libenter indulge . Si verò tu aliquem offendisti , veriam humiliter precare , & Deus libenter indulget tibi .

Matt. 5.

4. Quid prodest diu tardare confessionem , aut sacram differre communionem ? Expurga te eum primis , expue velociter venenum , festina accipere remedium , & senties melius , quām si diu distuleris , si hodie propter istud dimittis , cras forsitan aliud maius euenerit , & sic diu posses à communione impediri , & magis ineptus fieri . Quanto citius vales , à præsenti grauitate & inertia te excutias , quia nihil importat diu anxiari , diu cum turbatione transire , & ob quotidiana obstacula se à diuinis sequestrare . Imò plurimum nocet diu communionē protelare , nam & grauem torporem consuevit inducere . Proh dolor , quidam tepidi & dissoluti , moras confitendi libenter accipiunt , & communionem sacram idcirco differri cupiūt , ne ad maiorē sui custodiā se dare teneātur .

5. Heu , quam modicam charitatem , & debilem deuotionem habent , qui sacram communionem tam faciliter postponunt . Quām felix ille & Deo acceptus habetur , quis sic viuit , & tali puritate conscientiam suam custodit ; vt etiam omni die communicare paratus & bene affectatus esset , si ei liceret , & sine nota agere posset . Si quis interdum abstinet humilitatis gratia , aut legitima impediēte causa , laudandus est de reuerentia . Si autem torpor obrepserit , scipsum excitare debet , & facere quod in se est , & Dominus aderit desiderio suo pro bona voluntate , quam specialiter respicit .

6. Cum verò legitimè præpeditus est habebit semper bonam voluntatem , & piā intentionem communicandi , & sic non carabit fructu Sacramenti . Potest enim quilibet deuotus , omni die & omni hora , ad spiritualem Christi communionem , salubriter & sine prohibitione accedere , & tamen certis diebus & statuto tempore , corpus sui redemptoris cum affectuosa reuerentia sacramentaliter debet suscipere , & magis laudem Dei & honorem prætendere , quam suam consolationem querere . Nam ^{s. Cor. II.} toties mysticè communicat & inuisibiliter reficitur , quoties incarnationis Christi mysterium passionemq; deuotè recolit , & in amore eius accenditur .

7. Qui aliter se non præparat , nisi instante festo vel consuetudine compellente , saepius imparatus erit . Beatus , qui se Domino in holocaustum offert , quoties celebrat aut communicat . Non sis in celebrando nimis prolixus aut festinus , sed serua bonum communem modum cum quibus viuis . Non debes alijs generare molestiam & trādīsum , sed communem seruare viam secundū man-

CAPVT XI.

*Quod corpus Christi & sacra Scriptura, maxime sint anima
fidei necessaria.*

VOX DISCIPULI.

1. **O** Dulcissime Domine Iesu, quanta est dulcedo deuotio ani-
mæ tecum epulantis in conuiuio tuo, vbi ei non aliis cibis
manducandus proponitur, nisi tu vnicus dilectus eius, super om-
nia desideria cordis eius desiderabilis. Et mihi quidem dulce so-
ret in præsentia tua, ex intimo affectu lachrymas fundere, & cum
pia Magdalena pedes tuos lachrymis irrigare. Sed vbi est ha-
deuotio? Vbi lachrymarum sanctorum copiosa effusio? Certe in
conspectu tuo & sanctorum Anglorum tuorum totū cor meum
ardere deberet, & ex gudio flere. Habeo enim te in sacramento
verè præsentem, quamvis aliena specie occultatum.

2. Nam in propria & diuina claritate te conspicere, oculi mei
ferre non possent, sed neque totus mundus in fulgore gloriae ma-
iestatis tuæ subsisteret. In hoc ergo imbecillitati meæ consulis,
quod tesub Sacramento abscondis. Habeo verè & adoro, quem
Angeli adorant in cœlo: sed ego adhuc interim in fide, illi autem
in specie & sine velamine. Me oportet contentum esse in lumine
veræ fidei, & in ea ambulate, donec aspiret dies æternæ claritatis,
& umbræ figurarum inclinentur. Cum autem venerit, quod per-
fectum est, cessabit usus Sacramentorum, quia beati in gloria ce-
lesti non egerint medicamine Sacramentali, gaudent enim sine fi-
ne in præsentia Dei, facie ad faciem gloriam eius speculantes, &
de claritate in claritatem abyssalis deitatis transformati, gustant
verbum Dei carnem factum, sicut fuit ab initio, & manet in æ-
ternum.

3. Memor hōrum mirabilium, graue mihi fit tedium, etiam
quodlibet spirituale solatium, quia quamdiu Dominum meum
apertè in suā gloria non video, pro nihilo duco omne, quod in
mundo conspicio & audio. Testis es tu mihi Deus, quod nulla
me res potest consolari, nulla creatura quietare, nisi tu Deus me-
us, quem desidero æternaliter contemplari. Sed non est hoc possi-
bile, durante me in hac mortalitate. Ideo oportet, ut me ponam
ad magnam patientiam, & meipsum in omni desiderio tibi sub-
mittam. Nam & sancti tui Domine, qui tecum iam in regno ce-
lorum exultant, in fide & patientia magna, dum viuerent, aduen-
tum gloriae iux expectabant. Quod illi crediderunt, ego credo;
quod illi sperauerunt, ego spero; quò illi peruerterunt, per gra-
tiam

i. Cor. 13.

Heb. 10. 11

tiam tuam me venturum confido. Ambulabo interim in fide, exemplis confortatus sanctorum. Habebo etiam libros sanctos, pro solatio & vita speculo: atque super haec omnia sanctissimum corpus tuum, pro singulari remedio & refugio.

4. Duo namque mihi necessaria per maximè sentio in hac vita,
sine quibus mihi importabilis foret ista miserabilis vita. In car-
cere corporis huius decentis, duobus me egere fateor, cibo scili-
cet & lunine. Dediti itaque mihi infirmo sacram corpus tuum *Ioan. 6.*
ad refectionem mentis & corporis; & posuisti lucernam pedibus *Psal. 118.*
meis, verbum tuum. Sine his duobus, bene vivere non possem;
nam verbum Dei, lux anime meæ; & sacramentum tuum, panis *Psal. 22.*
vite. Haec possunt etiam dici mensæ duas, hinc & inde in gazo-
phylacio sancta Ecclesiæ posite. Una mensa est sacri altaris, ha-
bens panem sanctum, id est, corpus Christi preciosum. Altera est
diuinæ legis, continens doctrinam sanctam, erudiens fidem re-
ctam, & firmiter usq; ad interiora velaminis, ubi sunt sancta san-
ctorum, perducens. Gratias tibi Domine Iesu, lux lucis æternæ,
pro doctrinæ sacræ mensa, quam nobis per seruos tuos Prophetas
& Apostolos aliosque doctores ministrasti.

5. Gratias tibi Creator ac Redemptor hominū, qui ad declaran-
dam toti mundo charitatem tuam, cœnam parasti magnam; in *Luca 14.*
qua non agnum typicum, sed tuum sanctissimum corpus & san-
guinem proposuisti manducandum; letificans omnes fideles *Ioan. 6.*
coniuicio sacro, & calice inebrians salutari; in quo sunt omnes *Psal. 22.*
deliciae paradisi, & epulantur nobiscum Angeli sancti, sed suau-
tate feliciori.

6. O quam magnum & honorabile est officium sacerdotum,
quibus datum est Dominum maiestatis verbis sacris consecrare,
labijs benedicere, manibus tenere, ore proprio sumere, & ceteris
ministrare. O quam mundæ debent esse manus illæ, quam pu-
rum os, quam sanctum corpus, quam immaculatum cor erit sa-
cerdotis, ad quem toties ingreditur auctor puritatis. Ex ore sacer-
dotis, nihil nisi sanctum, nihil nisi honestum & utile procedere
debet verbum, qui tam sepe Christi accipit sacramentum.